
ΑΠΟΦΑΣΗ

Θέμα: «Τροποποίηση της αριθμ. 65/ΔΕΠΠΣ/15-9-2023 απόφασης «Διάθεση εκπαιδευτικών των Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων σε άλλα Πρότυπα
ή Πειραματικά Σχολεία για συμπλήρωση του υποχρεωτικού τους ωραρίου για το διδακτικό έτος 2023-2024»

Η Διοικούσα Επιτροπή Πρότυπων & Πειραματικών Σχολείων (Δ.Ε.Π.Π.Σ.)

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 4692/2020 (Φ.Ε.Κ. 111 Α΄/12-06-2020) «Αναβάθμιση του σχολείου και άλλες διατάξεις» και ιδίως των παρ. 21 και 22 του αρθ.19. του

ν.4823/21 (Α’136) «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις», 

2. Τις διατάξεις του ν. 1566/1985 όπως ισχύουν,

1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
ΠΡΟΤΥΠΩΝ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ

………………………………………………..
Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη: 15180 Μαρούσι

Ιστοσελίδα: http://depps.minedu.gov.gr/

Μαρούσι,  20-9-2023
Αρ. πρωτ.:   66 /ΔΕΠΠΣ

ΠΡΟΣ: Όπως πίνακας αποδεκτών

(Μόνο με ηλεκτρονική διεκπεραίωση)

 

ΑΔΑ: ΩΧΚΑ46ΝΚΠΔ-ΟΥΜ



3. Τα άρθρα 13 έως 15 του ν. 2690/1999 (Α’45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν και

ισχύουν,

4. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων»(A’ 31) όπως ισχύει,

5. Το π.δ.  81/2019  «Σύσταση,  συγχώνευση,  μετονομασία  και  κατάργηση  Υπουργείων και  καθορισμός  των αρμοδιοτήτων τους  -  Μεταφορά υπηρεσιών και

αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (A’119), 

6. Το π.δ. 77/2023 « Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων.» (Α΄ 130).

7. Την αριθμ. 162971/Δ6/30.11.2020 υπουργική απόφαση «Λήξη θητείας Επιστημονικής Επιτροπής Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων (Ε.Ε.Π.Π.Σ.) - Ορισμός
Διοικούσας Επιτροπής Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων (Δ.Ε.Π.Π.Σ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1001), 

8.  την υπό στοιχεία 118760/Δ6 /28-9-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 906)«Τροποποίηση της υπό στοιχεία 162971/Δ6/27-11-2020 (ΦΕΚ:τ.1001 ΥΟΔΔ/2020) Υ.Α. «Λήξη θητείας
Επιστημονικής  Επιτροπής  Προτύπων  και  Πειραματικών  Σχολείων  (Ε.Ε.Π.Π.Σ)-  Ορισμός  Διοικούσας  Επιτροπής  Πρoτύπων  και  Πειραματικών  Σχολείων
(Δ.Ε.Π.Π.Σ.)»

9.  την υπό στοιχεία 93462/Δ6/ 26-08-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 882)  Υπουργική Απόφαση « Τροποποίηση της υπό στοιχεία 162971/Δ6/30-11-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1001) 

Υπουργικής Απόφασης «Λήξη θητείας Επιστημονικής Επιτροπής Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων (Ε.Ε.Π.Π.Σ)- Ορισμός Διοικούσας Επιτροπής Πρoτύπων 

και Πειραματικών Σχολείων (Δ.Ε.Π.Π.Σ.)»

10. Την με αριθμ. 52/ΔΕΠΠΣ/16-06-2021 (ΑΔΑ:Ψ45046ΜΤΛΗ-ΝΔΠ) απόφαση της Δ.Ε.Π.Π.Σ. με θέμα «Συγκρότηση Επιστημονικών Εποπτικών Συμβουλίων (ΕΠ.Ε.Σ.)
στα Πρότυπα και Πειραματικά Σχολεία»

11. Την αριθμ.22631/Δ6/26-02-2021 Υπουργική Απόφαση (60ΑΛ46ΜΤΛΗ-Δ07) «Χαρακτηρισμός δημόσιων σχολικών μονάδων ως Πρότυπων ή Πειραματικών

Σχολείων» (Β’776),

12. Την  αριθμ.26500/Δ6/9-03-2022  Υπουργική  Απόφαση  (Ω27646ΜΤΛΗ-6ΒΡ)  «Χαρακτηρισμός  δημόσιων  σχολικών  μονάδων  Πρωτοβάθμιας  και

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ως Πειραματικών Σχολείων από το σχολικό έτος 2022-2023» (Β’ 1048),

13. Την αριθμ. πρωτ. 93458/Ε2/25-8-2023 (92ΤΟ46ΝΚΠΔ-ΣΗ3) απόφαση της Γενικής Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας

Εκπαίδευσης « Παράταση θητείας των υπηρετούντων εκπαιδευτικών σε  Πειραματικό Σχολείο Π.Ε. μέχρι 31-8-2024»,

14. Την αριθμ. πρωτ. 63162/Ε2/27-05-2022 (91ΔΧ46ΜΤΛΗ-9Ρ1) απόφαση της Γενικής Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας

Εκπαίδευσης «Tοποθέτηση εκπαιδευτικών με διετή θητεία σε Πειραματικά Σχολεία Δ.Ε για τα σχολικά έτη 2022-2023 και 2023-2024»,οποθέτηση εκπαιδευτικών με διετή θητεία σε Πειραματικά Σχολεία Δ.Ε για τα σχολικά έτη 2022-2023 και 2023-2024»,

15. Την αριθμ.  πρωτ. 15920/32-8-2023 (6ΞΦ946ΝΚΠΔ-639) απόφαση της Π.Δ.Ε Αττικής με θέμα «Αποσπάσεις Εκπαιδευτικών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης σε

Πρότυπα και Πειραματικά σχολεία για το διδακτικό έτος 2023-2024» 

2

ΑΔΑ: ΩΧΚΑ46ΝΚΠΔ-ΟΥΜ



16. Την ανάγκη στελέχωσης των Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης όπως διατυπώθηκε στην με αριθμ.

16/15-09-2022 Πράξη της Δ.Ε.Π.Π.Σ. με την οποία κάνει δεκτές τις εισηγήσεις των ΕΠ.Ε.Σ για τη συμπλήρωση του διδακτικού ωραρίου των εκπαιδευτικών,

17. Το μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του 1/θέσιου Πειραματικού Δημοτικού Σχολείου Παν/μίου Αθηνών (ΜΑΡΑΣΛΕΙΟ)

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα Απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη για το Δημόσιο. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

i) Ανακοινοποιούμε (με αναδρομική ισχύ από 07-09-2023) την ημερομηνία διάθεσης της κ. Ξυνογαλά Αναστασίας, κλάδου ΠΕ70,  που υπηρετεί στο

12θέσιο Πειραματικό Δημοτικό  Σχολείο Πανεπιστημίου Αθηνών και τροποποιούμε το ωράριο διάθεσης της, σύμφωνα με τον ακόλουθο πίνακα:

Α/
Α

ΠΔΕ
ΣΧΟΛΕΙΟ

Υ ΠΟΥ
ΑΝΗΚΕΙ

ΔΔΕ/ΔΠΕ
ΣΧΟΛΕΙΟ

Υ ΠΟΥ
ΑΝΗΚΕΙ

Α.Μ.
ΕΠΩΝΥΜ

Ο 
ΟΝΟΜΑ

ΚΛΑΔΟ
Σ

ΚΩΔΙΚΟΣ
ΣΧΟΛΕΙΟ

Υ ΠΟΥ
ΑΝΗΚΕΙ

ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΟΥ
ΑΝΗΚΕΙ

ΚΩΔΙΚΟΣ
ΣΧΟΛΕΙΟ

Υ
ΔΙΑΘΕΣΗ

Σ

ΣΧΟΛΕΙΟ
ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΓΙΑ
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ

ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟ
Σ ΩΡΩΝ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙ
Α ΔΙΑΘΕΣΗΣ

1 ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΠΕ Α 
ΑΘΗΝΑΣ

59292
6

ΞΥΝΟΓΑΛ
Α

ΑΝΑΣΤΑΣΙ
Α ΠΕ70 9050020

1ο 12ΘΕΣΙΟ 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
ΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 
(ΜΑΡΑΣΛΕΙΟ) 9050021

1ΘΕΣΙΟ 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
ΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 
(ΜΑΡΑΣΛΕΙΟ) 

ΟΛΙΚΗ
ΔΙΑΘΕΣΗ

ΑΝΑΔΡΟΜΙΚ
Α 07/09/2023

3

ΑΔΑ: ΩΧΚΑ46ΝΚΠΔ-ΟΥΜ



ii) Τροποποιούμε το ωράριο διάθεσης (με αναδρομική ισχύ από 18-09-2023) του κ. Βισβίκη Δημητρίου, κλάδου ΠΕ70, που υπηρετεί στο 3θέσιο

Πειραματικό Δημοτικό  Σχολείο Πανεπιστημίου Αθηνών, σύμφωνα με τον ακόλουθο πίνακα:

Α/
Α

ΠΔΕ
ΣΧΟΛΕΙΟ

Υ ΠΟΥ
ΑΝΗΚΕΙ

ΔΔΕ/ΔΠΕ
ΣΧΟΛΕΙΟ

Υ ΠΟΥ
ΑΝΗΚΕΙ

Α.Μ.
ΕΠΩΝΥΜ

Ο 
ΟΝΟΜΑ

ΚΛΑΔΟ
Σ

ΚΩΔΙΚΟΣ
ΣΧΟΛΕΙΟ

Υ ΠΟΥ
ΑΝΗΚΕΙ

ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΟΥ
ΑΝΗΚΕΙ

ΚΩΔΙΚΟΣ
ΣΧΟΛΕΙΟ

Υ
ΔΙΑΘΕΣΗ

Σ

ΣΧΟΛΕΙΟ
ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΓΙΑ
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ

ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟ
Σ ΩΡΩΝ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙ
Α ΔΙΑΘΕΣΗΣ

1 ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΠΕ Α 
ΑΘΗΝΑΣ

61314
3 ΒΙΣΒΙΚΗΣ

ΔΗΜΗΤΡΙΟ
Σ ΠΕ70 9050923

3ΘΕΣΙΟ 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
ΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 
(ΜΑΡΑΣΛΕΙΟ) 9050020

1ο 12ΘΕΣΙΟ 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ
ΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 
(ΜΑΡΑΣΛΕΙΟ) 

ΟΛΙΚΗ 
ΔΙΑΘΕΣΗ 18/9/2023

4

Ο Πρόεδρος της Δ.Ε.Π.Π.Σ.

Καθ. Γεώργιος Τόμπρας

ΑΔΑ: ΩΧΚΑ46ΝΚΠΔ-ΟΥΜ



ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

1. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ Δ/ΝΣΕΙΣ Π.Ε. & Δ.Ε. ΤΗΣ ΧΩΡΑΣ ( με την ευθύνη ενημέρωσης των Π.Ε.Π.Π.Σ.) 

2. Δ/ΝΣΕΙΣ Π.Ε. & Δ.Ε. ΤΗΣ ΧΩΡΑΣ (με την ευθύνη ενημέρωσης των Π.Σ. και ΠΕΙ.Σ.) 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
1. ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΥΡΓΟΥ 
2. ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΥ Α/ΘΜΙΑΣ, Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

3. ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ Α/ΘΜΙΑΣ, Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

4. ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ Α/ΘΜΙΑΣ, Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

5. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΤΥΠΩΝ ΚΑΙ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

6. ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π.Ε. & Δ.Ε. 

7. ΤΜΗΜΑ A’ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
8.ΤΜΗΜΑ Β’ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
9.Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ - ΤΜΗΜΑ Β΄ (datacenterhelp@minedu.gov.gr)  
10. Δ/ΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ - ΤΜΗΜΑ Α’ (myschool@minedu.gov.gr) 

 

5

mailto:datacenterhelp@minedu.gov.gr
mailto:myschool@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΧΚΑ46ΝΚΠΔ-ΟΥΜ


	12. Την αριθμ.26500/Δ6/9-03-2022 Υπουργική Απόφαση (Ω27646ΜΤΛΗ-6ΒΡ) «Χαρακτηρισμός δημόσιων σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ως Πειραματικών Σχολείων από το σχολικό έτος 2022-2023» (Β’ 1048),

		2023-09-20T13:54:24+0300


		2023-09-20T14:02:49+0300
	Athens




